関係各位

社団法人　日本サッシ協会
専務理事　横溝　茂樹

　　　　　　　　　＜公印省略＞

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

（社）日本サッシ協会では、平成１９年１２月の経済産業省による告示「窓等の断熱性能に

係る情報提供を行う際に参考となるべき指針（ガイドライン）」に基づき、「サッシ・ドア

の断熱性能表示（省エネ建材等級ラベル）管理規程」を策定し、商品カタログへの表示並び

に個々の商品に対し、出荷段階において「省エネ建材等級ラベル」を貼付する等、生活者へ

周知し、断熱商品の普及に取組んでまいりました。

　このたび経済産業省より、窓の断熱性能を生活者に更にわかりやすく伝えるためにガイド

ラインの改正が告示され（平成２２年５月２４日）、平成２３年４月１日より施行されます。

従来の「窓ラベル」「サッシラベル」「ガラスラベル」が「窓ラベル」に一本化されること

になります。

　当協会ではこの改正告示にともない、新たに「窓の断熱性能表示制度運用基準」を策定し、

下記の「窓ラベル」を平成２３年４月より商品に貼付し、政府の省エネルギー政策への貢献

を目指します。

敬具

[ガラスラベル]

[窓ラベル]

平成２２年９月

「省エネ建材等級ラベル」窓ラベル一本化のご案内

[窓ラベル]

[サッシラベル]

●●サッシ販売